PAGE
3

[image: image10.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

14 февраля   2012 г.                                                                                                                             № 69

О внесении дополнений в постановление главы администрации Волоконовского района от 21 марта 2011 г. № 102
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях уточнения состава муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам,     п о с т а н о в л я ю :
внести следующие изменения в постановление главы администрации Волоконовского района от 21 марта 2011 г. № 102 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»:
1. Дополнить раздел «Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления» перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Волоконовского района, сведения о которых подлежат размещению в Реестре государственных и муниципальных услуг Белгородской области новой строкой – 35.
	35.
	Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район»
	физические лица
	администрация Волоконовского района в лице управления социальной защиты населения администрации Волоконовского района

2. Раздел «Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями района» читать:
	«1.
	Зачисление в муниципальное общеобразовательное учреждение*

	физические лица
	муниципальные общеобразовательные учреждения с участием управления образования администрации Волоконовского района

	2.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний*
	физические лица
	муниципальные общеобразовательные учреждения с участием управления образования администрации Волоконовского района

	3.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в общеобразовательных учреждениях*
	физические лица
	муниципальные общеобразовательные учреждения с участием управления образования администрации Волоконовского района

	4.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),  годовых календарных учебных графиках общеобразовательных учреждений*
	физические лица
	муниципальные общеобразовательные учреждения с участием управления образования администрации Волоконовского района

	5.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных*
	физические и юридические лица
	центральная районная библиотека».

3. Лицам, ответственным за исполнение услуги, предоставить сведения о муниципальной услуге по организации выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район» по формам, утвержденным вышеуказанным постановлением в срок до 1 марта 2012 года.
4. Лицам, ответственным за внесение и актуализацию сведений в Реестр государственных и муниципальных услуг области разместить в региональном Реестре государственных и муниципальных услуг Белгородской области и на региональном Портале государственных и муниципальных услуг Белгородской области сведения о вышеуказанной муниципальной услуге до 30 марта 2012 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата главы администрации района  С.В.Цыганкову.

Глава администрации района

А. Шенцев
[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9]